РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   14.03.2025 г.                                         № 47                             х. Пролетарский

Об утверждении отчета
о реализации муниципальной

программы «Энергоэффективность

 и развитие энергетики» за 2024 год

Во исполнение постановления Администрации Пролетарского сельского поселения от 01.02.2018 N 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения Орловского района»,  Администрация  Пролетарского  сельского  поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики » за  2024 год,  от 26.11.2018 № 159, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования (опубликования)..

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Пролетарского

сельского поселения                                                                  Б.Г.Лопатин

Приложение

к постановлению Администрации

Пролетарского сельского поселения

от 14.03.2025 № 47

Отчет

о реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
за 2024 год

Раздел 1. Конкретные результаты,
достигнутые за 2024 год
Муниципальная программа Пролетарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» представляет собой комплекс мероприятий, направленных на улучшение качества жизни населения сельского поселения за счет перехода экономики сельского поселения, бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и рационального использования ресурсов при производстве, передаче, потреблении, а также мероприятий, обеспечивающих повышение энергоэффективности на территории сельского поселения за счет организации процесса комплексного энергосбережения.

Муниципальная программа реализуется в сферах социально-экономического развития, затрагивающих такие направления, как энергетическая инфраструктура, электроэнергетика, газификация, промышленность, и оказывает значительное влияние на энергоэффективность Пролетарского сельского поселения.

Программа включает две подпрограммы: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пролетарского сельского поселения», «Обеспечение реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики».

 Финансирование в 2024 году не предусмотрено.

Общий объем финансирования, предусмотренный по программе «Энергоэффективность и развитие энергетики»:

всего – 0,0 тыс. руб.

областной бюджет –0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.

бюджет сельского поселения – 0,0 тыс. руб.

Фактические расходы:

всего – 0,0 тыс. руб.

областной бюджет –0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.

бюджет сельского поселения – 0,0 тыс. руб.
Раздел 2. Результаты реализации основных
мероприятий, а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы
Сведения о выполнении основных мероприятий, а также контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении №1 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы

В 2024 году на ход реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» влияние факторов не оказывалось.
Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных
ассигнований на реализацию муниципальной программы

На реализацию муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» в 2024 году предусмотрено 0,0 тыс. рублей: средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей. На реализацию подпрограммы 1 «Энергоэффективность и развитие энергетики» предусмотрено 0,0 тыс. рублей.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2024 год также приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 5. Предложения по дальнейшей
реализации муниципальной программы

Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2024 году на реализацию основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы отсутствуют.

Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не требуется.

Приложение № 1

к отчету о реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения Орловского района  «Энергоэффективность и развитие энергетики»  за 2024 год
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограммы и мероприятий, а также контрольных событий муниципальной программы за 2024 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2023год (тыс.руб.)

	ПЛАН
	ФАКТ

	всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	 Всего
	Местный

бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма1 «.Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пролетарского сельского поселения Орловского района»
	Глава  Администрации Пролетарского сельского поселения  Б.Г.Лопатин Специалист первой  категории     А.В.Галганова
	снижение объема потребления энергетических ресурсов (электрическая  энергия, вода, природный газ) в жилищном фонде сельского поселения;

   увеличение доли объема энергетических ресурсов (электрическая  энергия, вода, природный газ), расчет за которые осуществляется по приборам учета, в объеме энергоресурсов, потребляемых на территории сельского хозяйства;
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1

Проведение обязательного энергетического обследования

	Глава  Администрации Пролетарского сельского поселения Б.Г.Лопатин Специалист первой  категории     А.В.Галганова
	формирование энергетических паспортов и мероприятий
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2

Информационная поддержка политики энергосбережения
	Глава  Администрации Пролетарского сельского поселения  Б.Г.Лопатин Специалист первой  категории     А.В.Галганова
	повышение уровня подготовки

в сфере энерго-сбережения
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3

Приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке,  и установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов
	Глава  Администрации Пролетарского сельского поселения  Б.Г.Лопатин Специалист первой  категории     А.В.Галганова
	Отсутствие учета энергетических ресурсов и как следствие невозможность реализации энергосервисных проектов
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4

Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников,

на энергосберегающие

(в том числе не менее

30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Специалист первой  категории     А.В.Галганова
	Отсутствие положи-тельной динамики по снижению потребления электроэнергии и неисполнение ст. 10 Федерального закона от 23.11.2009 № 216-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	 Основное мероприятие 1.5

Создание и ведение системы мониторинга изменения целевых показателей энергосбережения в жилищно-коммунальной сфере сельского поселения
	Глава  Администрации Пролетарского сельского поселения Б.Г.Лопатин Специалист первой  категории     А.В.Галганова
	Снижение эффективности управления мероприятиями по энергосбережению и повышению энергоэффективности
	весь период

	 Основное мероприятие 1.6

Потребление электрической энергии, уличное освещение
	Глава  Администрации Пролетарского сельского поселения   Б.Г.Лопатин Специалист первой  категории     А.В.Галганова
	Повышение энергетической эффективности
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	Глава  Администрации Пролетарского сельского поселения Б.Г.Лопатин Специалист первой  категории А.В.Галганова муниципальные казенные учреждения культуры Пролетарского сельского поселения Орловского района;
	Повышение энергетической эффективности экономики и снижение энергоемкости валового  продукта сельского поселения
	Весь период
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2

к отчету о реализации муниципальной

программы Пролетарского сельского

поселения «Энергоэффективность и
развитие энергетики» за 2024 год

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы за 2024 г.
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия, <4>
	Источники финансирования
	Объем
расходов, (тыс. руб.)предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.) <1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа  «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пролетарского сельского поселения»
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.1. Проведение обязательного энергетического обследования
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.2. Информационная поддержка политики энергосбережения
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.3. Приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке, и установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.4. Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энерго-сберегающие (в том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов)
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.5. Основное мероприятие

Создание и ведение системы мониторинга изменения целевых показателей энергосбере​жения в жилищно-коммунальной сфере области

	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Приоритетное основное мероприятие

1.6. Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энерго-сберегающие (в том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов)
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

 «Обеспечение реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Энерго-эффективность и развитие  энергетики»

	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1

Оплата работ, услуг

	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Включается при наличии средств.

<3> По основным мероприятиям, приоритетным основным мероприятиям и мероприятиям ведомственных целевых программ в графе 3 «Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой»
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ.